—1—

中共北京化工大学委员会文件

北化大密发〔2021〕2 号

                           ★

关于组织参与庆祝中国共产党成立 100 周年

保密宣传教育作品征集评选活动的通知

各二级党组织

各学院、部、处及校直属单位：

为庆祝中国共产党成立 100 周年，继承和弘扬党的保密工作

优良传统，中央保密办（国家保密局）决定在全国保密系统组织开

展庆祝中国共产党成立100周年保密宣传教育作品征集评选活动。

根据北京市统一征集评选活动要求，现就做好我校保密宣传教育

作品征集和初评工作通知如下。

一、活动主题

以“党旗飘扬，保密护航”为主题，利用多种形式的保密文化

—2—

作品和传播方式，深入发掘保密传统基因，讲好党的保密故事，助

推保密工作转型升级，筑牢新时代安全保密防线。

二、征集要求

作品要主题鲜明、立意新颖、内容充实，具有较高的思想性、

艺术性、创造性。

1．纪实作品类。以纪实文学、报告文学、历史评论等形式展

现和记述保密工作历史中的先进人物和先进事迹等，格式统一为

WPS。

2．公益宣传片类。展现保密工作形象，传播保密工作知识讲

述保密工作历史，格式标准为 MP4，单个视频时长一般不超过 5分

钟，分辨率不低于 1920×1080。

3．歌曲类。弘扬保密工作主旋律，讴歌保密人的精神情怀，

表现形式不限，音频或视频格式并附歌词曲谱，可以是独唱、重唱，

也可以是合唱，每部作品时长一般不超过 8分钟。

4．书画摄影类。紧扣保密工作主题，书法作品书体不限，作

品宽幅一般不超过 2米，草书、篆书作品需附释文，绘画作品(国

画、油画、水粉画、漫画等)宽幅一般不超过 1.5米，书画作品在

提交纸质作品的同时，须提交电子版，像素不低于 1000 万，格式

为 jpg;摄影作品要注重故事性和纪实性，像素不低于 1000 万，格

式为 jpg。

三、活动组织

中央保密办(国家保密局)将组织文学历史、影视传媒、音乐、

书画摄影等领域专家学者成立评审委员会对征集作品进行评审。

—3—

作品评审分为初评、网评(纪实作品除外)和专家评审三个环节。各

类优秀作品通过学校审核后将提交北京市委保密办、北京市保密

局，由北京市统一组织开展征集作品的初评工作。通过初评推荐的

作品，将由中央保密办(国家保密局)集中推送到“保密观”微信公

众号和“保密观”APP(公益宣传片类、歌曲类)、中国保密协会微

信公众号(书画摄影类)进行网评，作品点击量将计入评选考量。最

后，综合专家评审和网评情况最终确定获奖等次。

本次活动获奖作品，分别设立一等奖、二等奖、三等奖和优秀

奖，并颁发奖励证书和奖牌。获奖优秀作品将在中央保密办(国家

保密局)互联网门户网站、《保密工作》杂志、“保密观”微信公众

号或“保密观”APP、中国保密协会微信公众号等媒体择优刊载使

用，具有推广意义的公益宣传片和歌曲类作品，将面向全国保密系

统推广使用。

四、征集说明

1．活动主办方对征集作品拥有发表权和出版权，作者对作品

发表和出版拥有署名权。主办方出于公益宣传目的，有权在电视、

网络或其他媒体无偿使用获奖作品。

2．参选者必须保证作品的原创性，不得侵犯任何第三方的知

识产权或其他权利。一经发现版权纠纷，主办方有权取消侵权作品

参选资格，同时保留对可能产生的损害进行追偿的权利。

3．每部作品只能由一家单位报送，重复报送无效。

4．作品涉及国家秘密或内部敏感信息的，应符合保密管理有

关规定，按照保密要求报送。

—4—

5．报送作品的个人或单位，均视为已确认并遵守本征集活动

的各项规定要求，作品概不退回。

五、活动要求

各单位要高度重视，充分认识组织开展庆祝中国共产党成立

100 周年保密宣传教育作品征集评选活动的重要意义，认真组织、

广泛动员、严格把关，扎实做好作品征集评选等相关工作。各单位

请于 3月 18日前将推荐作品送交学校保密办审核。

联系人：魏  凯  64434821

        邢辉燕  64435650

附件：1．作品登记表

2．作品授权承诺书

3．作品登记汇总表

中共北京化工大学保密委员会

2021 年 3 月 9 日

—5—

附件 1

作品登记表

作品名称

作品类别
□纪实作品类     □公益宣传片

□歌曲类         □书画摄影类

创作时间
是否涉及国家秘密

及内部敏感信息

作品简介

（200 字以内）

主创人员（团队）（可另附纸详细说明）

姓名（笔名） 性别 工作单位及职务 备注

报送单位信息

报送单位

联 系 人  联系电话

备注

—6—

附件 2

作品授权承诺书

我单位(本人)确认对报送的作品《

                    》拥有完整的著作权，作品不涉及侵犯他

人的著作权、名誉权、隐私权及其他一切违反法律、法规的内容。

参加庆祝中国共产党成立 100 周年保密宣传教育作品征集评选

活动的作品，同意主办方以公益目的使用版权。征集评选活动结

束后，如作品达到出版基本要求，同意与主办方协商具体出版发

行事宜。

单位名称(加盖公章):北京化工大学

签字:

2021 年  月  日

北京化工大学党委办公室     主动公开     2021 年 3 月 9 日印发